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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 170.377 5,3 832.939 34,4 344.899 10,5 1.613.410 35,9

Deutschland 127.917 6,3 597.214 28,6  256 961  13,6 1 104 882  28,2

Insgesamt Ausland 42.460 2,3 235.725 51,5 87.938 2,4 508.528 56,0

Insgesamt Europa 29.097 -7,0 172.220 39,3 57.895 -8,7 353.236 42,3

  Großbritannien, Nordirland 3.337 17,7 17.202 74,9 6.830 14,6 37.021 76,4 1

  Italien 1.896 -45,8 15.605 55,8 3.738 -51,4 34.401 47,1 2

  Österreich 3.923 4,6 17.302 34,1 7.987 13,5 33.640 40,8 3

  Niederlande 2.540 4,9 17.475 38,0 3.970 1,1 28.000 45,2 4

  Polen 1.782 -24,4 12.618 35,2 3.146 -31,7 24.175 40,1 5

  Schweiz 2.655 4,3 12.476 43,8 5.175 9,4 23.794 48,1 6

  Spanien 1.318 -7,5 8.687 34,1 3.527 5,3 22.069 55,7 7

  Frankreich 1.427 -5,1 10.379 45,6 2.503 -10,4 20.582 51,3 8

  Tschechische Republik 1.357 0,4 7.936 32,8 2.573 14,8 15.777 39,2 9

  Türkei 672 -28,2 5.206 47,3 1.698 -43,1 14.120 45,0 10

  Rumänien 999 36,5 4.727 12,9 2.209 29,1 10.334 24,3 11

  Sonstiges Europa 590 19,7 4.479 89,5 1.316 0,4 9.494 50,8 12

  Belgien 715 -10,4 4.835 24,9 1.191 -15,8 8.500 31,5 13

  Griechenland 303 22,2 2.419 14,7 872 22,0 6.415 29,1 14

  Schweden 796 -17,9 3.168 27,1 1.366 -18,3 6.381 27,5 15

  Dänemark 901 2,2 3.729 18,5 1.340 10,6 6.126 31,9 16

  Ukraine 497 -16,9 3.375 -7,1 834 -3,2 6.095 -4,4 17

  Ungarn 475 -14,4 2.666 30,9 983 -24,7 5.342 21,4 18

  Portugal 230 -27,2 1.559 -2,5 690 -18,8 4.464 30,6 19

  Kroatien 373 52,2 1.902 106,5 839 39,6 4.101 47,9 20

  Irland, Republik 345 9,2 1.941 70,3 787 29,7 4.035 58,5 21

  Bulgarien 206 5,6 1.597 69,2 523 -9,4 3.978 63,0 22

  Slowenien 141 -58,2 1.300 22,1 477 -47,2 3.711 1,6 23

  Litauen 247 12,3 1.537 51,0 509 -5,2 3.225 32,4 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Russland 179 -13,5 1.240 33,8 418 -20,8 3.038 35,6 25

  Finnland 275 -14,1 1.338 32,7 494 -14,2 2.985 37,4 26

  Norwegen 330 -24,3 1.232 23,2 709 -17,5 2.836 33,8 27

  Slowakische Republik 218 -6,4 1.451 26,1 378 -34,7 2.693 6,5 28

  Estland 75 -67,0 937 -4,0 144 -66,4 1.957 -14,2 29

  Luxemburg 124 9,7 841 43,5 238 36,8 1.463 52,6 30

  Lettland 97 -23,6 571 4,4 227 -26,3 1.218 8,4 31

  Malta 27 -12,9 196 28,9 86 -64,2 515 -29,4 32

  Zypern 27 k. A. 165 39,8 76 -1,3 422 14,4 33

  Island 20 -50,0 129 -4,4 42 -38,2 329 9,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 6.914 18,1 27.365 51,7 14.097 19,1 62.382 59,2 1

  Kanada 490 26,6 2.454 115,5 1.058 29,7 6.125 129,3 2

  Brasilien 405 -2,4 2.425 62,6 908 12,4 6.054 85,1 3

  Sonstiges Südamerika 267 -16,6 1.848 55,0 625 -9,7 5.154 70,5 4

  Mittelamerika und Karibik 173 -10,4 1.091 63,8 486 9,7 3.083 63,4 5

  Sonstiges Nordamerika 36 125,0 172 89,0 90 210,3 404 132,2 6

Übersee gesamt 8.285 15,3 35.355 56,3 17.264 18,1 83.202 65,7

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 984 k. A. 5.284 k. A. 2.715 242,4 14.850 k. A. 1

  Sonstiges Asien 715 27,7 4.977 142,3 1.729 40,2 12.617 136,4 2

  Taiwan 488 131,3 3.271 k. A. 956 57,2 6.876 k. A. 3

  Südkorea 529 51,1 3.164 258,3 1.084 64,5 6.381 221,6 4

  Indien 201 -34,5 1.704 86,4 950 -19,3 6.225 43,0 5

  Japan 318 83,8 2.052 266,4 750 88,4 5.356 k. A. 6

  Israel 224 -6,7 1.491 69,6 623 9,3 4.168 97,2 7

  Arabische Golfstaaten 295 54,5 1.324 69,3 651 41,2 3.395 59,2 8

Asien gesamt 3.754 66,3 23.267 223,7 9.458 60,3 59.868 182,8

  Australien 767 63,5 2.625 171,7 2.000 110,5 6.285 191,8 1

  Neuseeland,Ozeanien 179 251,0 472 227,8 473 k. A. 1.074 151,5 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 946 81,9 3.097 179,0 2.473 132,4 7.359 185,1

  Republik Südafrika 62 -25,3 381 37,5 145 -25,6 1.091 28,2

  Sonstiges Afrika 143 -14,9 985 63,3 442 -33,0 3.110 19,7

  ohne Angabe 173 k. A. 420 180 261 k. A. 662 132,3
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.104.882 28,2

  Vereinigte Staaten 62.382 59,2

  Großbritannien, Nordirland 37.021 76,4

  Italien 34.401 47,1

  Österreich 33.640 40,8

  Niederlande 28.000 45,2

  Polen 24.175 40,1

  Schweiz 23.794 48,1

  Spanien 22.069 55,7

  Frankreich 20.582 51,3

  Tschechische Republik 15.777 39,2

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Juni Juni Jan - Jun Juni Jan - Jun Juni

Hotels 1.007.108  34,0 669.667  25,5 337.441  54,9  51,1  40,6 13.802  1,9  71

Hotels garni 466.417  43,3 329.346  38,3 137.071  57,1  57,7  44,9 5.886  2,0  45

Gasthöfe 19.459  18,8 16.349  19,5 3.110  15,3  42,0  36,4 298  1,8  7

Pensionen 23.848  10,0 19.637  4,0 4.211  50,8  41,2  36,4 378  2,9  10

Hotellerie gesamt 1.516.832  36,0 1.034.999  28,7 481.833  55,1  52,7  41,7 20.364  1,9  133

Ferienwohnungen 20.367  22,7 10.931  1,4 9.436  62,1  47,1  39,4 278  2,8  9

Insgesamt 1.613.410 35,9 1.104.882 28,2 508.528 56,0 52,8 41,8 21.299 1,9 148
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juni

Hotels 211.463  7,8 153.704  11,0 57.759  0,3

Hotels garni 101.894  18,8 77.912  23,6 23.982  5,5

Gasthöfe 3.756 - 9,9 3.369 - 0,5 387 - 50,5

Pensionen 4.676  11,6 3.839  8,5 837  28,2

Hotellerie gesamt 321.789  10,9 238.824  14,6 82.965  1,5

Ferienwohnungen 3.924  11,3 2.341  2,7 1.583  27,0

Insgesamt 344.899 10,5 256.961 13,6 87.938 2,4
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Juni 2019 Übernachtungen

Gesamt 295.902

Deutschland 209.793

Ausland 86.109

Europa 55.479

Juni 2023 Diff 19 /23

Gesamt 344.899 16,6

Deutschland 256.961 22,5

Ausland 87.938 2,1

Europa 57.895 4,4

Kumulierte Werte

Jan - Juni 2019 Übernachtungen

Gesamt 1.622.673

Deutschland 1.080.831

Ausland 541.842

Europa 367.575

Jan - Juni 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 1.613.410 -0,6

Deutschland 1.104.882 2,2

Ausland 508.528 -6,1

Europa 353.236 -3,9
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